
第２２１号 平成３０年１月１日発行

【編集・発行】
　〒863-2171

　天草市佐伊津町２２５８
　　　佐伊津地区振興会

　ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ☎23-4402

第４２回町内一周駅伝大会を開催します。応援よろしくお願いします! 
 

★開会式 １月１４日(日)午前９時20分 ★スタート 午前10時 田中文具店前 

  今年で４２回目を迎える伝統ある各地区対抗の駅伝大会です。 

 オープンでの参加もあります。参加選手名簿並びにコース図を別紙にて 

 配付していますのでご覧ください。沿道での皆さんの応援が、選手の方 

 の力になります。一緒に応援よろしくお願いします。 

 1月２１日(日)天草市消防出初式に、 

佐伊津消防団が参加されます。 

場所は市営グラウンドで、9時から 

です。応援よろしくお願いします。   

 あけましておめでとうございます。 

 それぞれに穏やかな新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

 日頃から佐伊津地区振興会の活動に対しまして、格別のご理解とご協力をいただいてい

ることに心から感謝申し上げます。 

 コミュニティセンターはこれからも町民の皆様の活動の拠点として、皆様に愛される施

設として、ますます施設の充実などに努め、また、私たちの町の伝統や歴史文化を受け継

ぎながら、使命感を持った地区振興会にしていきたいと思っています。 

昨年は、佐伊津町の恒例行事である町民体育祭、ふるさと祭りなど、町民および役員の

皆様のご協力により、無事に、また成功裡に開催できたことに感謝申し上げます。これか

らも皆様の期待に応えられるように努めていくとともに、さらに充実したものにしていき

たいと思っています。 

 これからの地区振興会の活動にいっそうのご理解とご協力をお願いし、新年にあたって

のご挨拶とさせていただきます。 
                   
           平成三十年 元旦    佐伊津地区振興会会長 原田康秀 
 

平成２９年度健康ポイント事業の 

        ポイント交換受付について  

 佐伊津地区におきましては、下記の日

程で平成２９年度のポイント交換申請の

受付を行われます。 
 
日時：１月１７日(水) 午前１０時～１２時 

場所：佐伊津地区コミュニティセンター 佐伊津消防団 

「まごころ弁当」配付について  
 １月２１日(日)、高齢者の１人暮らしお

よび２人暮らしの世帯に、まごころ弁当を

お届けします。小学生と一緒にお伺いしま

すので、お楽しみにお待ちください。 

 正月２日に縁起のいい獅子舞が 

佐伊津町を回ってきます。 

 佐伊津町青年団によります 

獅子舞です。お楽しみに!! 



　

・下在郷区 畑中 新利様（亡父 秋則様） 
・宮 口区 馬野 京子様（亡夫 賢 様） 

・宮 口区 木村クニエ様（亡夫 光則様） 
          
     （１２月２５日受付分まで） 

   

 12月２４日(日)、佐伊津地区の子どもたち

で、ピカピカ大作戦を実施しました。今年は

クリスマスイブの日に実施！ということで、

全員サンタの帽子をかぶり、小学生約１００

名のかわいい子どもサンタがゴミを拾って回

り、佐伊津町をとてもきれいにしてくれまし

た。これからも、ゴミのないきれいな町を皆

で心掛けましょう。最後には、地域婦人会の

方々のおいしいぜんざいもいただきました。 

 今回も、青少年育成部会の皆さんと、婦人

会、だりっちゃ、青年団、子ども会、区長会、

小学校教員、有志の方々のご協力により実施

することができました。 

 どうもありがとうございました。  

佐伊津町ピカピカ大作戦で 
  町がきれいになりました☆ 

  だりっちゃの皆さんによ

り、コミセン玄関に立派な

門松を飾っていただきまし

た。いいお正月が迎えられ

そうです。 

 ありがとうございました。  

    佐伊津地区振興会 職員募集 
 応募要領は以下のとおりです。 

・募集人数 １名 

・勤務場所 佐伊津地区ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 

・業務内容 施設維持管理、事務局業務 

・応募資格 佐伊津地区住民 

      まちづくりに興味がある人 

      パソコン操作ができる人 
      普通自動車の運転免許取得者 
      (勤務時間中の移動は自分の車を使用） 

・雇用期間 平成３０年４月１日～ 

         平成３１年３月３１日 
                           （継続雇用あり） 

・勤務時間 月曜～金曜(祝日、年末年始を除く)  

      ８時３０分～１７時１５分 
       (土日、夜間の勤務の場合もあり） 

・報  酬 月額 １３６，２００円 

・応募方法 市販の履歴書に必要事項を記入

し、１月２６日(金)【必着】までに、佐伊津

地区コミュニティセンターまで、郵送または

持参してください。 
 
【問い合わせ先】 

  〒863-2171 天草市佐伊津町2258 

   佐伊津地区振興会(佐伊津地区ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ) 

        ☎２３－４４０２ 

 12月29日(金) ～１月３日(水)  

コミュニティセンターは年末年始休館です。  

高齢者交通安全教室 

 1２月１５日(金)、堀の内地区の自治公民館

で、高齢者の交通安全教室を開催しました。 

 堀の内地区の老人会の定例会に参加させて

いただき、実施することが出来ました。 

 一人でも多くの高齢者に参加していただき、

歩行者側も、運転者側も、十分気をつけられ、

交通事故が無くなるよう願っています。 

    ふるさと応援寄附金 
 
 佐伊津地区振興会へふるさと応援寄附金

をいただきました。 

 ありがとうございました。 

    千葉県 中村 健司様 

    福岡県 匿名希望 


